
1 
 

Zápis 
 

z 2. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala 

v pondělí  

dne 26. února 2024 od 14:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 

Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   

Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 

Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 

Počet přítomných členů Rady HMP: 9 

   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 

   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 

   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 

   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  

   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  

   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 

 

Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 

   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu                  

s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  

 
Zapisovatelka:  Mgr. Daniela Krausová, DiS.  

 

 

 2. jednání mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy zahájil ve 14:03 hodin 

primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně určil ověřovatele 

zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  

 

náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  

radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  

 

 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 

Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční 

listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 

 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že členové Rady HMP budou na dnešní mimořádné schůzi 

hlasovat „zdvižením ruky“, což bylo všemi přítomnými členy Rady HMP akceptováno.  

 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dnešní mimořádná schůze Rady HMP byla svolána za 

účelem projednání materiálu, jehož předkladatelem je I. náměstek primátora Hřib: R-50673 

s názvem „k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi nemovitých věcí 

a následné smlouvy o prodeji a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 133/20, parc. č. 160/2   

k. ú. Holešovice, obec Praha mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a společností Nové 

Holešovice, a.s.“. 
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I. náměstek primátora Hřib uvedl, že jako předkladatel stahuje z dnešní mimořádné schůze 

materiál R-50673 s názvem „k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi 

nemovitých věcí a následné smlouvy o prodeji a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 133/20, 

parc. č. 160/2 k. ú. Holešovice, obec Praha mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a 

společností Nové Holešovice, a.s.“, přestože je si vědom skutečnosti, že kvůli projednání 

předmětného materiálu požadoval svolání této mimořádné schůze Rady HMP – STAŽEN.           

I. náměstek primátora Hřib dále přečetl členům Rady HMP vyjádření ************ – 

*************** společnosti Nové Holešovice, a.s., vztahující se k projednávání 

předmětného materiálu Radou HMP na dnešní schůzi, na což reagoval Mgr. Portlík – předseda 

klubu ZHMP SPOLU pro Prahu.  

Radní Kovářík v reakci na stažení materiálu R-50673 z dnešní mimořádné schůze Rady HMP, 

uvedl, že na základě této skutečnosti požaduje ukončení dnešní mimořádné schůze, jelikož dle 

jeho názoru odpadl důvod, pro který byla svolána, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, 

že nyní probíhá rozprava o programu a schůze ukončena nebude.  

I. náměstek primátora Hřib uvedl, že informoval členy Rady HMP o svém záměru, že materiál 

R-50673 bude stažen, a to bezprostředně poté, co obdržel výše zmíněné vyjádření od 

***************.  

Radní Mazur upozornil na případné zařazení dalšího materiálu k projednání na dnešní 

mimořádné schůzi Rady HMP.  

Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz ke staženému materiálu 

R-50673, na který reagovala JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP.  

 

Primátor hl. m. Prahy navrhl jako předkladatel dodatečné zařazení materiálu R-50664 s názvem 

„k volbě členů dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.“, na program dnešní 

mimořádné schůze Rady HMP, na což reagoval radní Kovářík, který přednesl své stanovisko 

k hlasování o programu dnešní schůze.  

 

 
Schválení programu 2. mimořádné schůze Rady HMP  

 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                

MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                                       

Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,                                      

Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 0, nepřítomen 2 –                    

JUDr. Jiří Pospíšil, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 

 Program 2. mimořádné schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami 

schválen. 
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Rada HMP vykonávající působnost  

Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 14:13 hodin 

primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                               

č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) a 

podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, kdy Radě HMP 

je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha jediným akcionářem nebo 

jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu Rady HMP a již schváleného 

„Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto 

jedná při působnosti valné hromady.  

1.  primátor hl. m. Prahy  

 

k volbě členů dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

 

TISK R-50664  Doba projednávání:  14:14 – 14:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 

                                                                            doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

                                                                            MUDr. Zdeněk Hřib  

                                                                            doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  

                                                                            Ing. Jana Komrsková 

                                                                            Ing. Alexandra Udženija 

                                                                            Bc. Michal Hroza  

                                                                            Ing. Zdeněk Kovářík  

                                                                            RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

                                                                            Mgr. Adam Zábranský   

                                                          PROTI:  0 

  ZDRŽEL SE: 0                        

  NEPŘÍTOMEN: 2 

                                                                            JUDr. Jiří Pospíšil 

                                                                            Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 274 

 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  

Na dotaz radního Kováříka, z jakého důvodu nejsou přítomni u projednávání 

předloženého materiálu zástupci společnosti Pražská plynárenská, a.s., reagovali                         

Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP s tím, že zástupci společnosti byli o případném 

projednávání materiálu na dnešní schůzi vyrozuměni, JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 

MHMP pro Sekci průřezových činností uvedl, že účast členů společnosti není obligatorní 
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náležitostí pro projednání a případné schválení předloženého materiálu, na což reagovali radní 

Kovářík, Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu. 

 K předloženému materiálu proběhla další diskuse, do které se zapojili: náměstkyně 

primátora Komrsková, náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík, radní Mazur, primátor 

hl. m. Prahy, I. náměstek primátora Hřib, J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou 

péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP, V. Mahrik – předseda Výboru pro 

technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP a místopředseda klubu ZHMP Piráti.  

 Náměstek primátora Hlaváček požádal, aby Rada HMP hlasovala samostatně o každém 

z navržených členů uvedených v rámci bodu II. navrženého usnesení, což bylo ostatními členy 

Rady HMP akceptováno.  

 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o části bodu II. navrženého usnesení ve znění: 

Rada hlavního města Prahy v působnosti valné hromady „Pražská plynárenská, a.s.“ „volí do 

funkce člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. ke dni 3. 3. 2024:                       

Mgr. Jindřicha Lechovského,…,“ – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP –                                             

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,      

Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –      

JUDr. Jiří Pospíšil, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato.  

 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o části bodu II. navrženého usnesení ve znění: 

Rada hlavního města Prahy v působnosti valné hromady „Pražská plynárenská, a.s.“ „volí do 

funkce člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. ke dni 3. 3. 2024:                         

Ing. Lukáše Wagenknechta,…“ – pro hlasovalo 8 členů Rady HMP -                                                 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková,                     

Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 

Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 

JUDr. Jiří Pospíšil, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 

ve 14:29 hodin. 
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2. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 26. 2. 2024 ve 14:30 hodin. 

 

      

Přijaté usnesení Rady HMP č. 274 je součástí tohoto zápisu. 

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.   

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  

I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 4. 3. 2024 

 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 

Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.       

 

   

 

   

 

  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  

  náměstek primátora hl. m. Prahy 

                                           

 

 

 

 

  Mgr. Adam Zábranský v. r.  

  radní hl. m. Prahy  
 

 


